[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO                  /  2020

Ementa: Solicita à Prefeitura que através da Secretaria competente programe uma vistoria sanitária de caráter orientativo, nas condições de acondicionamento de residual descartado em lixo no estabelecimento da Droga Raia, localizada na Rua Francisco Glicério, esquina com a Av Joaquim Alves Corrêa, no Bairro Vila Boa Esperança.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que através da Secretaria competente programe uma vistoria sanitária de caráter orientativo, nas condições de acondicionamento de residual descartado em lixo no estabelecimento da Droga Raia, localizada na Rua Francisco Glicério, esquina com a Av Joaquim Alves Corrêa, no Bairro Vila Boa.”

JUSTIFICATIVA:
O Vereador no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação popular, solicita após reclamações recebidas de usuários, uma vistoria orientativa nas condições de acondicionamento de lixo descartado no estabelecimento da farmácia Droga Raia localizada na Rua Francisco Glicério esquina com a Av. Joaquim Alves Corrêa, Bairro Vila Boa Esperança.

Valinhos, em 05 de Maio de 2020.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB